
Strana 6 DENNl POKROK

ZE S OMAHY

2 POLITICKÉ KUCIIYNÉ

Lékaři vysvětlují proč ženy potřebují více

železa ve své krvi dnes nežli před 20 roky

Praví chudokrevnost-nedostat- ek železa jest nejvétším zlem pro zdra-

ví sílu živqsť a krásu moderní americké ženy

vůbec na neděli dno 10 března

do Národní síně Bližší podrob-ivwt- i

o léto schůzi přineseme
Čeké spolky jsou žádány

aby o tťto zúležitnsti ve svých

s('lii!?íi'!i pojednaly a svoje zá-

stupce do schůze vyslaly
Slečna Katie Jarošova kte-

rá v minulých dnech podrobila

si-- operaci pozdravila se do té mí-

ry že může již přeeházeti Bylo
možno aby odebrala se k další-

mu domácímu ošetřování ku svým
rodičům bydlícím na Dvacáté

třetí a P ulicích Přejeme ji ze

ze St Joseph Mo vyhýbali se

pozorné všem konsteblům n šerU

íům a že na své jízdě narazili na

dva omažské policisty kteří jim

byli ua stopě
Domnívali so nepochybné žo

jsou pronásledováni a než by no-eha- li

se dopadnout! raději auto

mobil opustili na hořeji uvedeném

místě a rozhodli se uniknouti --

Dva policisté od mravnostní čety
z Omaby zaměstnáni byli v sobo-

tu v časných hodinách ranních

pátráním po automobilu v jižní
části South Oinahy a téměř vra

Prosba dítote — Jaki Jest vaSe odpověď?

zili do automobilu který jel plsrdce úplné pozdravení v době en

iV JiK
'

n Mínou prudkostí Detektivové ne-

měli ani tušení o tom že viděli

hledanou káru a pokračovali v vť:7
CN

pátrání v jiném směru Automo-

bilisté ale měli za to že jsou již

DR FERDINAND KINO novo yornký
lékař a lékařský autor praví žo by
lékaři ničit víc předp-:ovat- i organi-
cké železo—Nvxated Iron— ku nahra-

zeni nedostatku žalcía Náhledy Dr
H B Vaila bývalého lékaře v balii-rnorsk- ó

nemocnici a lékařského zkou-nintcl- c

Dr James Franeis Sullivina

bývalého lékařo v Eollevuo nemocni-

ci (venkovní oddáleni) v Novém Yor-

ku a v okresu Wcstches-to- r

a Jiných lékařů kteří důkladné
hodnotu Nuxatcd Iron vyzkoušeli

Každá žena jež so snadno unaví jo
nervosní nebo popudlivou nebo v vhlí-ž- í

pobledlou vyzáhlou a vysilenou me-

la by niti ihned svoji krev vyzkouše-
nou pro nedostatek železa — užíváni

jednoduchého Nuxnlíd lion říito ?vý-i- í

sílu u vytrvalost skibCfh nervos-nífl- i

UKtarnuýVh žen o 100 prnrent ve

dvou tvduei--

Jtéměř dopadeni a proto nechali

káru sláii a prchli Automobil a v

víjeho obsah byl skonťiskován po
v

licii a poněvadž asi nikdo se k "Matko proč neu-

žíváte NUXATED

IRON a nemáte hez
majetku tomuto nebude hlasití

bude prodán ve prospěch policoj
ké růžové líce naního fondu
místé býti stále ncr-- J

RŮZNÉ ZPRÁVY

4- - V noci na sobotu vnikli

vosní a popudllvou a

vzhledu tak vyzáblé
ho a tiBtaranélio--Lé-ka- ř

dal ho néco ma-

tce Susie Smlthové a

ta byla húřo na tom

nežli jste vy a nyní
vyhlíží o léta mladší

a cítí se přímo

Mňžete poznat ieny s hojností železa ▼ Jejích kr-

vi — majíť krásné zdravé růžové barvy líce Jbou pl-

ny života ráznosti a čilosti — kdežto ženy které po

strádají železa Jsoa čaato mrzuté nervosní popudli-v- é

slabé unavené stěžující si Btvoření Jež nikdo si

nepřeje míti ve své blízkosti

možno nejbliiší
— Paní Julie Cinková maji-

telka obchodu s moukou na Dva-

cáté čtvrté a Q ulicích odebrala
se v minulých dnech zpět na svo-

ji domovinu ve "Wyoininpru Pa-

ní Cinková dlela na této domovině

loňského roku a na zimu navrá-

tila se do South Omaby by ji
zde strávila mezi svými Nyní

se zpět aby vykonala
přípravy pro jarní práce které
bude nutno co nejdříve zahájit i

Přejeme jí ze srdco mnoho zdaru
na domovině
— Paní Kolářová manželka p

Jos Koláře bydlícího v čísle 1911

jižní Osmá ulice nalézá se na se-

znamu nemocných po delší dobu

jsouc pronásledována revmati-sme- m

Doufáme že nyní kdy na-

stane teplejší počasí se stav její
zlepší což bychom jí srdečně

stejně jako četní její přátelé přá-
li

— Česká Sociální Sekce zahá-

jila přípravy pro uspořádání sou-

kromé zábavy v sobotu dne 1G

března v Národní síni Bližší

zprávy přineseme později
— Dnes večer koná se v Ná-

rodní síni schůze Dámské Pomoc-

né Ligy a je žádoucno aby vše-

chny paní a dívky které na prá-

ci právě založeného klubu Včelek

se chtějí podíleti se dostavily —

Schůze zahájena bude v 8 hodin

večer

nezjištění doposud lupiči zadním

oknem v němž přeřezali mříže

do Philipsova departntentního ob-

chodu 4935 jižní Dvacátá čtvr-

tá vliee a pHsvojili si tu $10 z

registru převlečník několik pá-

rů obuvi tři krabice cigaret ně-lol-
ik

nákrčníků pět dámských
živůtků a množství jiných před-

mětů
--f- Rev George F Jonaitis fa-

rář litvínského kostela získal v

těchto dnech zácné dědictví pr
£vém strýci Rev Jos Griciovi

jenž zemřel v prosinci v Sioux Ci

ty la Je to pozoruhodná sbírka

starých a vzácných knih které

jmenovaný shromažďoval po celý

Sám jsem NV:aied Jrou užíval na

po vážném připadli nervového

vysílení Po několika dnech byly
patrny a ve třech týdnech pod-

statné celý můj systém znovu oživilo

a do skvělého fvsického stavu post-
avilo" '

Dr E fc?nier bostonský lékař jenž
studoval v této zemi i na slavných ev-

ropských uéilištích pravil:
"Já mám velikou důvěru v Xusated

Iron ježto často účinkuje téměř jako
kouzlo Xeií tomu dávno iiiišel ke

"Xermlže bjti sihiýVli jidrnvjVh Urú-snjc-

rňžolíeJoh žen bez železu" pit-v- í

Dr Ferdinnnd Kiug novoyorskv
kar a lékařský autor

"V nedávných iiiých řeřich k lékn-íu-

na opravdové a víižiié důsledky ne-

dostatku železa v krvi riiir-iickV- n

kladl Riln- důraz nu ťkutečno-- t

že by měli líkali předjiixovnt více or-

ganického železa — nuxnted iron —

pro své nervosní seílé Blahé vyzáhle
vyhlížející ženské pacienty Iíledo

znamená chudokrevnost Pokožka ř

ženy jest bledá maso uvadlé

Svaly pozbývají pružnosti mozek též-e- e

pracuje ztrácí paměť a často stáva-

jí se slabými nervosiiími popudlívý-m- i

a z)'iďimcivýni Když železo odchá

zí z krve žen růže mizí s jejich lící''
"Ve vítšin'i obyiejiiých potravin

škrobu cukru stolních
cukrovinek lesklé rýže bílého

chleba soda k'ckersň bisketň macnro-n- i

fpaphetti tapioca ságo krupice
kukuřičné mouky nelze se ícc se že-

lezem shledati Přemisťující po-tu-

odstranily železo "matky země" z

těchto potravin a pošetilé
methody domácího vaření odstraněním

kaři psáno tisíce lidí stále trvají na

léčení no kovovým železem jednoduše
se domnívám poněvadž stojí o několik

centů méně Hozhodně radim čtená-

řům ve všech případech nby si dostali

předpis od lékaře nit organické železo

— Xuxated Iron — nebo necbcete-l- i

pfisobiti si tuto obtíž pak si kupte pou-

ze Xuxntod Iron v jeho původním pak-)!čk-

a přesvědčte se že se toto zvlášt-

ní jméno (Xuxated Iron) na paklíku
nftlézá Pak-l- i jste užívali přípravky ja-

ko Xux a Iron a jiné podobné železité

výrobky a nedodélali se výsledku pa-

matujte že takové výrobky jsou ťipl-n- é

rozdílnou věcí od Xuxated Iron"

UPOZORNĚNÍ— Xuxated Iron jež je

předpisováno a doporučováno shora

lékaři v tak velké rozmani-

tosti případů není patentním lékem

nnii tajný prostředek nýbrž jeden

V politickém kotlíku již to vře
a to do takové míry ž poklička
so nadzvihuje a ilává nám na-

hlédnout i en se v kotlíku n:i!é-zi- t

Primární volby v nichž no-

minováni budou kandidáti do

mřslskýeh komisarů kona-

jí se již dno !) dubna n není pro-

to divu ž na všech stranách pro-

vádí se Cil á polil ická ajtitnce Ta-

to agitace so letošního roku po-uěk-

lisí ol minulých neboť

kandidáti musí počítat i se změ-

nou poměrů v důsledku prohibiee
Nyní jo třeba prováděli kampaů
usilovněji osobně než bylo třeba
drívo

Pokud je známo ze South Omn

by nalézat i bude se v poli něko-

lik kandidátu Henry Ilartnett
Georjre Parks a Thomas Iloetor
staří politikáři vstoupí do zápa-

su určitě líarnett již fajloval
Iloetor doposud shání podpisy na

petici a Parks je již připraven k

ťajlování Zdá se ale že nebudou

jedinými kandidáti z jižní strany
v poli P J Martin George
Hoffman P J Trainor P 1 Bar-ret- t

a Dan Ilannon nejsou dopo-

sud rozhodnuti ale je jisto že

dva anebo tři z nich do zápasu se

pustí Také Herman Iíoal přírn-ě- í

městského inženýra přemýšlí
o vstupu do zápasu

Byly učiněny pokusy aby také

krajan Josef Koutský přihlásil se

za kandidáta ale p Koutský roz-

hodně odmítl Ze South Omaby
nebudeme míti žádného českého

kandidáta v poli a budeme moci

soust řediti svoje hlasy na p A

A Tenopírovi který v těchto
dnech svoji kandidaturu již ohlá-

sil

Pan Tenopír těší se v krajan-
ských kruzích na jižní straně vše-

obecné přízni Je tu tak dobře

zjiám jakoby bydlel mezi námi

poněvadž býval pravidelným ho-

stem všech našich národních pod-

niků a má zde tolik přátel co tu
má známých neboť každý-

- s kým
jednou do styku přišel stal se je-

ho přítelem Pan Tenopír těší se

té nejlepší pověsti nejenom jako
upřímný Cech ale i jako občan

prvník a obchodník a jsme jisti
že dostane se mu každého české-

ho hlasu na jižní straně při pri-

márních volbách dne 9 dubna a

také při pravidelných volbách dne
7 května dostane-l- i se mu nomi-

nace A nominace se mu dostane
budeme-l- i všichni konati svoji po-

vinnost

Cechové jsou silným živlem ve

Velké Oinaze a jsou schopni zvo-li- ti

aspoň jednoho muže ze svého

středu V panu Tenopírovi má-

me kandidáta na kterém může-

me se soustřediti Těší se přízni
v všech našich krajanských kru-

zích bez rozdílu poněvadž nikdy
v minulosti nečinil výjimky a ku

všem stejně jako krajan se cho-

val Víme dobře že prospěl
všude tam kde prospěti

bylo třeba a víme také dobře ýc

nikdy nezáleželo mu na nějakém
uznání za vykonání dobra Jsme

jisti že zvolení jeho sloužilo by
ku cti českému jménu Je člově-

kem poctivým a schopným a má i

ostatní kvalifikace pro úřad

městského komisaře My mu své

hlasy zde na jižní straně rozhod-

né dáme a jsme jisti že také kra-

jané na severní' straně budou ko-

nati svoji povinnost

svůj život a věnoval na ně značné

mní muž jenž byl blízko půl století

starým a žádal mne bych mu poskytl
předběžnou prohlídku v zájmu pojiště-
ní na život Byl jsem překvapen shle-

dáním jej s tlakem krve ho-

cha a tak plného síly ráznosti a živo-

sti jako mladíka ve skutečnosti mla-

dý muž to byl vzdor jeho Máří Tajem-

ství pravil bylo užívání železa — Xus-

ated Iron naplnilo jej obnoveným ži

obnosy peněžní Rev Gricius

mnoho cestoval a vfode pátral po

starých knihách Mnohé získal v

Římě Ve sbírce nalézá se země

DOPIS Z FRANCIE pisné dílo vydané v roce 159řt — odváděči rourv na vodu ve které se na- -

Není vůbec známo existuje-l- i ji
votem Ve "0 měl špatné zdraví ve 4i (který jest dobřo lékárníkům známý a

ný exemplář tohoto díla ve světě
jehož železité součástky jsou široce vý

Jsou tu theologické a filosofické

spisy několik set roků staré —

Sbírka tato má cenu přes $5000

íe zelenina vafí jsou zodpovědný za

další značnou ztrátu železa
' Proto clnete li si zachovat! svoji

ÍKi a ráznost do vysokého stáří inu-lit- e

itpdostatek železa ve své potravě
nahražovat užív4ním některé formy

železa právé tak jako by-t-

upotřebili soli když vaíe potrava
in )ú diM-t-i sdaua"
Dr II B Vail bývalý lékař v é

nemocnici a lékařský zkoumá

+ Phil Smitb 2524 Q ulice

pokutován byl policejním soud

cem Maddeuum $100 poněvadž

poskytl ve svém domově Leně

Crawfordové služce lihoviny O- -
te) pravi:

ba byli zatčeni pro opilství

byl ustaraný a temeř sešly — nyní v

když užíval Xuxated Iron zázrač-

ná živost a jeho obličej zářil jarost!
mládí"
' Dr Jame Francis Sullivan bývalý
lékař v Hcllevtie nemocnici (venkovní
oddělení) v Novém Yorku a v nemoc-

nici okresu Westehester praví:
"Tisíce osob béře se životem trpíce

rok za rokem a jež samy se na vše-

cky druh nemocí léčí kdežto skuteč-

ná a opravdová příčina základu jejich
stavu jest jednoduchý nedostatek po-

třebného železa v červené krvi télís-ká-

aby umožnila přírodě přetvořit

potravu kterou jedí na tuhé maso

svaly tkanivo a mozek Vystříhejte
se však starých forem kovového žele-

za jež zhusta způsobí více zla nežli do-

bra
"Xicméuě všecko co bylo řečeno a o

tomto piedmčtu chvatně známými lé- -

tečnými lékaři všude v Evropě a v

předpisovaný Xeuí jako star-

ší bezústrojué železité výrobky jest
snadno přizpůsobitelné nepoškodí zu-

bu nezčernají po něm aniž ža':idek

zvraeí naopak jest to nejsiliij ií lék

téměř ve véech formách nezážiynoíti

jakož pro nervy vyHÍlený stuv Vyra-bitel- é

mají takovou důvěru v Xuxated

Iron že nabizí vyplatit $100 kterému-

koliv dobročinnému ústavu pakli ne-

budou moci vzíti kteréhokoliv muže ne-

bo ženu pod CO roků stáří kteíi po-

strádají žideza a zvýšit jejich sílu o lun

procent nebo více ve čtyřech týdnech

předpokládaje že nemají žádné vážné

organické obtíže Rovněž nabízí že

vrátí vám peníze pakli při nejmenSím

nezdvojnásobíte svoji sílu a statečnost

během desíti dnů Jest k dostání u

všech dobrých lékárníků

"Ze své zkušenosti v nemocničním

štábu a jako lékařský zkoumatel byl

jsem překvapen počtem pacienti! kteří

se marně na různé choroby léčili kdy
ve skutečnosti jejich nedůtklivý vy

Němci pokusí se uzavřít! mír

s Rumunskem

Washington 1) (' 2--
" února —

Spojenečtí diplomati zdejší pro

čerpaný stav byl jednoduchý ni výsled

kem nedostatku železa v krvi Opěto-

vané předpisoval jcin jim organickéhlašují že centrální mocnosti ne
železo — uxated Iron — a překvapo

pochybně pokusí se využit kova- -

ti nynějšího zoufalého postavení
val nemocné rychlostí jakou slabost

a povšechná zemdlenou byly obnově

ným pocitem síly a čilosti nahrazeny

Známý zdejší krajan pan Vác-

lav Novák obdržel od svého bra-

trance p Rudolfa Nováka který
nyní je v česko-slovens- armádě
ve Francii dopis následující zně-

ní: '

Cognae 20 prosince 1917 Mi-

lý bratranče! Přijmi ode mne sr-

dečný pozdrav Já ti sděluji že

jsem nyní v česko-slováck- é armá-

dě ve Francii (město Cognae)
kamž jsem přijel z Ruska kde

jsem byl v zajetí Přežil jsem tam

mnohé trapné chvilky a teď se

mám lépe

Psal jsem ti již mnohokráte
ale doposud jsem nedostal od te-

be žádné odpovědi poněvadž

jsem asi neměl správnou adresu

Nedávno sem přijeli dobrovolci

američtí mezi nimi bylo i něko-

lik z Omaby z nichž jeden mi dal

tvoji adresu Myslím tudíž že

tento dopis obdržíš a bude mne

těšiti jestliže mí brzy odpovíš
mohli býti spolu ve stá-

lém spojení

'Myslil jsem že přijedeš také

sem s americkými dobrovolci e

snad až později
Ve své odpovědi mi vypiš co

dělají strýček a teta a ostatní

bratranci a sestřenice
Posílám Vám všem srdečné po-

zdravy a současně přejí šťastné a

veselé svátky i Nový rok
Rudolf Novák

Rumunska a vnutiti mu mír na

svých podmínkách Zoufalé po

Ncv Orleans $220 Oalvcstonstavení této země pak přinutí je-

jí politické činitele aby snažili se

ích v kterých prohlašují že jdou

lálo do Ruska aby učinili konec

tnarchii
f'2 20 San Franciseo a Los Angc- -

los $210 Seattle $205 Fort

Wortli $200 Salt Lake City

uzavřití mír za ncjyýhodnějších

pro ně podmínek Němci stejně

jako bolševici stojí nepřátelsky

proti Rumunsku Rumunsku ne-

může se dostati pomoci od spo

Great Falls Spokane a Pooatcl-l- o

$2

jenců a bolševici svoji pomoe od

řádky projevů německých éaso

pisů možno čisti že Němcům je
dnati bude se o takový mír kte

rý plně ponechá je pány ve vý-

chodních pomezních státech Ně

mecké mírové podmínky budou

pro Rusko tak pokořující že bu-

dou míti v důsledku pád bolševi-

ku a tak bude odstraněno druhé

nebezpečí Německa JinýmKslo

vy Německo chce uzavřití pn
sebe výhodný mír s bolševiky ř

nechali jej potvrditi trvalou ru
skou vládu která následovati bu

de přítomnou chaotickou admini

slraei

pírají
Cliobar odsouzen k doživotnímu

vězení

York Neb 25 února — Louis

Cbobar obviněný z vraždy svého

zamčstnavatele A A Tleiulern

zámožného farmáře v listopadu
minulého roku felilodán byl vin-

ným z vrady prvního stupné a

odsouzen k doživotnímu vězení

Paní Chrobarová která během

přelíčení připustila nedovolené

styky se zavražděným mužem

omdlela když rozsudek byl pro-

nesen Měla za to že její přizná-

ní zmírní trest pro její manžela

Co žádali Němci na Rusech v

Eřestu Litevském

Petrohrad 25 února — Ru-

ko teprve nyní dovídá se o roz-ah- u

pokořujících podmínek kte-- é

stanoveny byly Němci na míro- -

vé konferenci v Břestu Litcvskérn

Troeký sice prohlásil že Rusko

nemůže podmínek těchto při-jmou- ti

o!e nenaznačil veřejnosti

jak byly pokořující Dle těchto

podmínek Rusko mělo se vzdát i

100000 čtverečních mil území s

18000000 obyvatel a zaplatiti ná-

hradu v obnosu 3000000000 ru-

blů Centrální mocnosti jsou po-

hotový vrátiti Rusku asi 7000

čtverečních mil gubernie G rod no

Rusko mělo se zavázati že zasta-

ví šíření revoluční propagandy
do centrálních mocností

Česko-slovensk-
á armáda Cognae

Rakušané nevpadli do Ukrajiny
Amsterodam 25 února — Ra-

kouský premiér von Seydlcr pro-

hlásil v parlamentu v pátek že

Rakousko-Uhersk- o nepodílí se na

vojenské akci Německa proti Ru-

sku Prohlásil dále že není žád-

ného postupu rakousko-uherské-h- o

vojska do Ukrajiny s kterou

duální monarchie nalézá se v mí-

ru Ohledně Rumunska prohlá£
sil že v době brzké zahájeno bu-

de s ním mírové jednání V pří-

tomné dí)bě je v platnosti dopo-

sud příměří Premiérovo prohlá-
šení přijato bylo s všeobecným

Francie

DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ AUTOMOBIL S LIHOVINA-

MI PONECHÁN NA ULICI

V sobotu ráno kdosi telefonoval

policii že velký automobil zane

chán byl opuštěný na Dvacáté

první a Y ulici a že nikdo se k ně-

mu nehlásí Policie ihned zaháji-

la vyšetřování a shledala že jed
ná se o pětisedadlový Overland

automobil opuštěný podloudný
mi obchodníky lihovinami kteří
se nepochybně domýšleli že pro
následovatelé jsou jim v patách a

Nechody v táboře bolševiků

Londýn 25 února — Opoždě-

né zprávy docházející z Petrohra-

du naznačují že rozpory v tábo-

ře bolševiků ohledně vyjednávání
s Němci byly již v době kdy jed-

náno bylo v Hřestu Litevském —

Troeký očividně dělal si co mu

bylo libo a neradil se s ostatními

svými kollegy jimž pravidelné

přednášel jenom svá rozhodnutí

jako fakt Lenin prohlásil že

Troeký dopustil se vážného omy-

lu když nařídil demobilisaei ru-

ských vojsk aniž by byl podepsal
formální mírovou smlouvu Bol-

ševici vidí že jsou proti Němcům
bezúroční Němci nepochybně s

nimi nezahájí nového vyjednává-
ní dokud nezmocní se baltických

provincií a dokud nevypudí bol-

ševiky z Ukrajiny a jiných míst

která mají tvořiti části neodvi-s!ýc- h

států jimž Německo chee

e stáli patronem Poláci a Ukra-

jinci očividně spolupracují s Něm-

ci a Rakušany Dávají přednost
závazkům k Němcům před tyra-

nií bolševiků Lid v krajinách ně-

meckého postupu je lhostejným k

vývoji událostí a věří že Němci

mluví pravdu ve svých proklama- -

že jim neujdou V automobilu na-

lezeno bylo 540 pajntových lahví

whisky celý soubor k zbudování

Cena pšenice stanovena byla

presidentem

Washington D C 25 února —

President Wilson stanovil vládou

zaručenou cenu na pšenici z úro-

dy z roku 1918 pohybující se od

$2 do $228 za buši v hlavních

tržních střediskách země Cena v

Omaze je $213 kdežto v roce

1917 byla $2 Následující ceny

stanoveny byly za buši severní

pšenice járky číslo 1 v různých
místech Spojených Států: Chica-

go $220: Kansas City $215

— Paní Anna Kulíková cli val-

ně známá porodní babička odeje-

la v těchto dnech na návštěvu

svých přátel a známých ve Wa-ho- o

Neb kde hodlá se zdržeti ně-

kolik dní -

— Pan J V Košnař pozdravil
se tak dalece ze své nemoci že

může již přeeházeti a těší se že

bude moci opětně věnovati se své-

mu povolání jakmile se počasí
trochu zlepší Přejeme mu úplné

pozdravení v době co možno nej-biiž-

— Ve schůzi místní odbočky
Českého Národního Sdružení ko-

nané v pátek jednáno bylo o vel-

kém bazáru který uspořádán bu-

de v měsíci srpnu v Omaze a ku

kterému konány jsou rozsáhlé

přípravy Místní odbočka byla

požádána o podporu tohoto pod-

niku Jedná se o to aby south-omažš- tí

Čechové poskytli ruku

pomocnou a proto odbočka Če-

ského Národního Sdružení se roz-

hodla svolati velkou schůzí zá-

stupců českých spolků a Čechů

Německé časopisy jáeají nad
bezmocností Euska

Amsterodam 25 února - —

Rozklad a bezmocnost IJuska oči-

vidně jsou větbí než Němci oče-

kávali a měli za to soudě z pro-

jevů německého tisku ý

tisk netají své radosti nad tím

že nový vývoj událostí poskytl
Německu hiaprosto volnou ruku v

upravení otázek na východě k

nejlepší tnu svému prospěchu Z

časopiseckých projevů se dá sou-di- ti

že Němci jeví málo strachu

přeď odporem rudých gard a re-

volučních armád které bolševici

hodlají fdirolnúžditi Něme#ké

časopisy prohlašují že tyto revo-

luční branné síly existují jenom v

ústech bolševických vúdeň a"
veškeré jejich zoufalé výzvy

míti žádného výsledku ne-

boť lid prý je nabažen nepořád-

ku a nebude ničím přispívati k

mocí bolševiků Mezi

tábora a jiné cestovní potřeby
Automobil byl zcela uzavřen a

Američané chystají se k opuštění
Petrohradu

Washington D C 25 února —

V Petrohradě nalézá sc asi 150

dle oznámení odboru

státu Jedenatřicet z nich jsou že-

ny a děti Vyslanec Francis ozná-

mil že Troeký překvapen byl ná-hlo-

německého postupu Bude-l- i

Petrohrad ohrožen vyslanec
Franci-- j jej opustí a vezme s se-

bou tak mnoho Američanů jak
bule možno Zdejší pozorovate-
lé mají za to že bolševická vlá-

da může býti v důsledku nového

německého nebezpečí poražena
silná ústřední vláda zřízena a sil-

ný odpor kladen snahám Němců

po úplném ovládnutí Ruska

nalézal se v naprosto dobrém

stavu Whiska nalézala se v pě-

tačtyřicíti balících ale na lah

vích nebylo označeno jméno vý
Minneapolís $217 St Louis $2-1- 8

Duluth $217 New York $2-2- 8

Phíiadelphia $227 Baltimo-

re $227 Newport News $227
Charleson $227 Savannah $2-2- 7

Portland Ore„ $205 Wichí-t- a

$203 Oklahoma City $205

robce V káře nalézala se olejo-

vá kamínka stan několik pře-vleční-

úplný soubor automobi-

lových nástrojů zvláštní ráfy a

jiné potřeby pro automobil Po-

licie má za to že podloudní ob-

chodníci s lihovinami vypravili se


